Ego Hieronimus de Canal publicus notarius et de presenti clarissimi
regiminis Antibari cancellarius premissas tariffas ex seris originalibus in
hanc publicam formam fideliter redegi et exemplavi, et in fide robur et
testimonium subscripsi, et sigillo divi Marci corroboravi et signavi.
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L1 clarissimi signori Cristoforo Valier et Francesco Erizzo, sindiei,
proveditori, auditori et avogadori in Dalmatia et Albania, vista la presente
tariffa presentata per li mag. signori giudici della Spetabﬂe community di
Budua, et vedendo, che la terminatione delli clarissimi signori Vineenzo
Barbarigo et Vittor Bragadino loro precessori, che proibisse il poter estrazer
alcun libro et scrittura de cancellaria per li disordini, che ne seguitano:
Non possi il cancellier per li processi, che forma, per li1 quali vengono
chiamati in secala alcune persone, aver utilita per Ia presentatmn di quella
persona piu di mezzo talero; et se sard proclamato pii d’un, abbia per
cadaun proclamato mezzo talero, sotto pena di ducati 50, la mitd sii di
chi fard esecutione et l'altra mitd alli reverendi fratti della madonna di
Budua. Item detto cancelliero sotto pena di ducati 50 applicati come di
sopra sii tenuto per tutto il presente mese di luglio far traseriver in
ottima forma la presente tariffa in una carta grande in lettera intelligibile,
et quella tender in cancellaria. In restoc habbiamo aprovato et confermato
et aprobiamo et confermiamo la presente tariffa come sta et giace.

Budua nell’officio del sindacato nostro il di 11 luio 1595.

Cristoforo Valier sindico in Dalmatia et Albania.
Francesco Erizzo sindico in Dalmatia et Albania.

L. S Pietro Bravich can. pr. ho fatto copiar-di fida a me mano presente
tariffa di spese dell’officio dall’originale, et in fede sottoscritto et sigillato.

Copia estratta dall’originale esistente nell’officio della cancellaria pretoria
in foglio di carta bergamina dietro il statuto.

- Nos Stefanus Tiepulo pro serenissimo ducali dominio Venetiarum
capitaneus generalis. Havendone fatto instanza 1i zudesi e procuratori della
universitda d’Antivari, che vogliamo terminare, che si come li cavalli, che
si strazano per conto di mercantia di territorio di Dolcigno, pagano
all’illustrissima signoria duecati uno per cavallo, de qual pero che aceadono
D. 20 de valuta, fossemo contenti, che anche quelll, che si trazano dal
territorio predetto d’Antivari, pagassero almeno aspri 25 per cadauno,
attento che cosi li roncini come ogni sorte di cavallo, sebbene eccede D.
20, pagano solamente aspri 12, et avuta consideratione alla richiesta
sopradetta alla osservanza di Dolecigno, avemo voluto terminare et per
tenor delle presenti terminiamo, che pagando per l’avenire li roncini, che
si trazono fuori di questo territorio, altri eavalli, che si trazeranno et che
eccedendo dti. 20 et siano per conto di mercantia, pagar debbano ad essa
communitd aspri 25 per cadauno. La qual concessione comettemo a cadaun
rapresentante per l’illustrissima signoria nostra, che debba esser osservata
et esseguita, et sia al beneplacito della predetta illustrissima signoria
nostra. In quorum fidem etc.
De galea in porto d’Antivari alli 11 zugno 1552.
Stefanus Thiepulo capitaneus generalis maris. Andreas Surianus
cancellarius. Pietro Bravi vice cancellarius pretorius.